
co z dwoma charakterami pisma na recepcie?

jak postąpić w przypadku gdy lekarz zapisze na recepcie dwa ryczłaty leku robionego ?

termin realizacji recepty powinien byc liczony od dnia nastepnego po dniu wystawienia recepty

termin waznosci odpisu - czy traktowac 30 dni od dnia wystawienia odpisu ?

Jak traktować zapis przez lekarz  Nolpaza 20 mg 56 tab./2op/ ?Polprazol 20 mg 2 op.(56 tabl.)?

Czy lekarz musi pisać odpłatność na recepcie ?

Jaki lek wydać,gdy lekarz wypisze IBUPROFEN 0.2 G 60 TABL.(PABI,POLFARMEX CZY AFLOFARM?)Czy musi być zaznaczona dokładna nazwa leku jak w
rozporządzeniu np.IBUPROFEN-PABI,POLPRAZOL PPH 40 MG

Czy apteka może zrealizować receptę ze zniżką jeżeli lekarz wystawił ją pro autore, familia na blankiecie recepty z pieczątka nagłówkową szpitala, przychodni w
której pracuje

Jeżeli lekarz nie zapisze dawki leku, ale zapisze odpłatność zgodną z wykazem leków refundowanych, to czy wydać dawkę najmniejszą zarejestrowaną czy dawkę
zgodną z wykazem leków refundowanych

Czy jeżeli lekarz napisze Furagin bez dopisku (um)Teva, ale z odpłatnością 50% czy wolno wydać lek z listy leków refundowanych, podobna sytuacja Furosemid
(um)

Czy jeżeli  lekarz nie wpisze pro autore apteka ma obowiązek, prawo  uzupełnić tę informację i przekazać  do NFZ

Czy jest istotne z której strony lekarz zaznaczy na recepcie odpłatność, we wzorze recepty jest czytelna tabelka

CZY RECEPTA NA LEK 100% NP. HYDROXIZINA DRAZ. ALBO PRAMOLAN MUSI BYC ZRELIZOWANA DO 30 DNI OD DATY WYSTAWIENIA RECEPTY
ALBO NP.YASMIN

ILE WYDAC LEKU GDY NA RECEPCIE JEST NAPISANE NP.GASEC 20 MG X 30  !!! TABLETEK 2 OPAKOWANIA ( JEST TEZ DAWKOWANIE) CZY WYDAC 2
OP A 7 TBL CZY MOZNA WYDA 2 OP A 28 TBL

Jęzeli na recepcie  zgodnie z rozp. wpisany jest adres zamieszkania a nie zameldowania to  napodst jakich dokumentów mamy go skorygować gdy jest błednie
wpisany/w dowodzie osobistym jest adres zameldowania/

Prośba o dokładną  interpretację co to znaczy czytelna recepta , czy wystaczy jak odczyta ją osoba realizująca receptę

Co oznacza określenie "nazwa własna leku"? Czy np.  zapisy Tritace 5mg, Metformax 0,85, Chlorprotixen są błędne? (nazwy według charakterystyki produktów
brzmią: Tritace 5, Metformax 850, Chlorprotixen Zentiva). Czy dopuszcza się użycie skrótów w nazwie leku np. ret., prolong., turbuh., Vit. ?

Czy nazwy surowców farmaceutycznych na recepcie na lek robiony mogą być w formie prawidłowych skrótów farmaceutycznych np. Spir. vini, Ol. cacao? Aq. dest.
- wątpliwość zrodziła się po spotkaniu aptekarzy z przedstawicielami śląskiego oddziału. NFZ

Czy można recepte zrealizować ze zniżką,jeżeli data wystawienia pomyłkowo została wydrukowana w polu realizacja od dnia lub na polu recipe- niezgodnie ze
wzorem recepty.

Czy lekarz jak nie wpisze żadnej odpłatności przy leku Kreon 25000-a pacjent nie ma usuniętej trzustki,czyli nie ma wskazań do refundacji,to czy osoba wydająca
ten lek może dać na zniżkę?(Ten lek ma jedną odpłatność.)Tak wychodzi z nowego rozporzadzenia,że można wydać a lekarz ewentualnie za to odpowie.

Co z lekami  które sa pelnopłatne dla inwalidów?Wtedy taki lek staje się lekiem refundowanym,i tu musi mieć stałą marże.Tylko ten lek jak jest nierefundowany to
ja go mogę kupić z rabatem,i jak liczyć ta marżę,od ceny brutto?bo w ustawie jest od ceny zakupu.-tylko zakup netto,czy brutto?

Dlaczego w nowym rozporządzeniu nie napisano że stara numeracja obowiązuje czyli ze numer recepty jest 20 cyfrowy.?Znowu mamy absurd że NFZ nie zdążył
wygenerować nowych numerów-to NFZ nie wywiązał sie i nie powinno sie reazlizowac takich recept.Kto mi zagwarantuje,że np.za 3 lata pani z kontroli z NFZ-tu
nie zakwestionuje tych recept,bo ją obowiązuja to rozporzadzenie i ustawa,a nie jakies komunikaty.!!
Projekt rozporządzenia nadal nie rozwiązuje ważnej kwestii - mianowicie terminu ważności recepty na leki p/bakteryjne nie będące stricte antybiotykami np.
fluorochinolony czy sulfonamidy. Z definicji antybiotyk jest substancją naturalną względnie półsyntetyczną, podane przeze mnie przykłady są chemioterapeutykami
czysto syntetycznymi, więc jaki jest termin ważności recepty, na której są przepisane? Stwierdzenie antybiotyk powinno być zmienione lub ściśle zdefiniowane w
przepisach.
Proszę o sprecyzowanie w rozporządzeniu kogo ustawodawca ma na myśli posługując się określeniem "farmaceuta" czy tylko mgr farmacji czy mgr farmacji i tech.
farmacji lub posługiwanie się w ustawie precyzyjnie określeniami mgr farmacji lub technik farmacji żeby nie było wątpliwości kto może zrobić np. odpis do recepty
(czy tylko mgr farmacji?)

Uważam że w/w odpisy recept powinni móc wykonywać zarówno mgr farmacji jak i tech. farmacji - zrobienie odpisu jest dla mnie tak jakby wystawienie "kopii"
recepty dla jednej konkretnej pozycji i potwierdzenie jej podpisem i pieczątką "za zgodność z oryginałem" - skoro tech. farmacji może samodzielnie wydać lek
przepisany na recepcie to nie widzę powodu dla którego nie może wykonać odpisu recepty na ten lek



co z receptami magisterskimi - w przypadkach zagrożenia życia lub zdrowia - brak jakichkolwiek informacji ?!


